
にち

日
げつ

月
か

火
すい

水
もく

木
きん

金
ど

土

３/１
お休み

２
かいさいび

３
かいさいび

４
かいさいび

５
かいさいび

６
かいさいび

７
お休み

８
お休み

９
かいさいび

１０
かいさいび

１１
かいさいび

１２
かいさいび

１３
かいさいび

１４
お休み

１５
お休み

１６
かいさいび

１７
かいさいび

１８
かいさいび

１９
かいさいび

２０
お休み

２１
お休み

２２
お休み

２３
かいさいび

２４
かいさいび

２５
お休み

２６
かいさいび

２７
かいさいび

２８
お休み

２９
お休み

３０
かいさいび

３１
かいさいび

４/１
お休み

２
お休み

３
お休み

４
お休み

２０２５年度３月号

ねん がつ

＜２０２６年 ３月 カレンダー＞

よ てい きゅうきょ へんこう ちゅうし かのうせい

※予定は、急遽、変更、中止になる可能性があります。

がつ

だまけんてい

けん玉検定

（春分の日）

がっこう ぎょうじ がつ ちゅう たい いく かん し よう

★学校行事のため、３月中は体育館の使用はできません。

くんれん

ひなん訓練
ドッジボール
をしよう

だまけんてい

けん玉検定

け いと づく

毛糸コースター作り
がつ にち げつ にち すい よてい

３月１６日(月）～１８日(水）１４:３０～１６：３０予定
け いと あ づく

毛糸を編んでコースター作りをするよ！

づく

アイロンビーズストラップ作り
がつ にち もく よ てい

３月２６日(木）１４：００～１６：３０予定
にち げつ にち か よてい

３０日（月）・３１日(火) １０：００～１１：３０予定

つく

アイロンビーズでオリジナルのストラップを作ろう！

け いと づく

毛糸コースター作り

（卒業式） ◆9:00～18:00

◆9:00～18:00 ◆9:00～18:00

（給食なし）

たいかい

ドッジボール大会
がつ にち もく よてい

３月１２日(木）１６：００～１６：４５予定

みんなでドッジボールにしよう！

だま けんてい

けん玉検定
がつ みっか か にち げつ よ てい

３月３日(火）２３日（月）１５：００～１６：３０予定
こんねん ど さい ご だま けんてい ごうかく め ざ ちょうせん

今年度、最後のけん玉検定！合格目指して挑戦
しよう!

今年度も残り1か月となりましたが、

２月は平均４０名の子どもたちがアクティに参加し、多い日で５３名の子どもたちが参加しました。
校庭では一輪車やサッカー、バスケットボールなどをして楽しく遊んで過ごしておりました。また、イベントで文京区シル
バー人材センターの皆様に紙飛行の作り方を教えて頂き、子どもたちも楽しんでいる様子でした。感染症も流行ってお
りましたので、手洗いの声かけを行いながら運営をしておりましたが３月も引き続き、風邪や安全配慮に気をつけなが
ら、運営に努めてまいります。

アイロンビーズ
づく

ストラップ作り

アイロンビーズ
づく

ストラップ作り

http://#
http://#
http://#
http://#


＜体育館遊びについて＞
・学校行事のため、３月２日（月）～４月７日（火）まで体育館は使用できません
ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

＜４月のお休みについて＞
・４月１日（木）～4月６日（月）新年度準備の為、お休みになります。
・土日、祝日はお休みになります。

＜３月２４日（火）のアクティのご利用について＞
・３月２４日（火）は修了式のため、給食なしの４時間授業（１２：１５下校予
定）
となります。アクティを利用される方は、以下の点にご注意ください。

☆アクティでお昼ご飯を食べる場合は、お弁当をご持参ください。
☆一度家に帰り、お昼ご飯を済ませてからの参加の場合、午後１：３０～２：００
の間にアクティにお越しくださいますようご理解ご協力のほど、よろしくお願い
いたします。

◇春季休業期間（春休み）の運営について◇

・春季休業中の運営につきまして以下の通り４日間、運営いたします。
３月２６日（木）～３１日（火）
※４月１日（水）～４月６日（月）はお休みです。
運営時間：午前９：００～午後６：００ ※９時までは開門できません。

★利用についての注意点
・入口は正門となります
・必ず、通学路として利用されている経路をご利用下さい。
・途中で帰宅して、同じ日に再度のご参加も可能です。その際は必ず再度アクティ利用証のご提
示をお願いいたします。

・帰宅時間についてはできるだけ30分単位での設定にご協力お願いいたします。

★昼ごはんについて（午前から午後にかけてご利用される方のみ）
・お弁当をお持ちいただいた場合は、保冷ボックスにてお預かりいたします。
・一度ご帰宅いただき、食事してから再度ご参加いただくことも可能です。
・アクティでは12時から12時30分を昼食の時間といたします。

★持ち物について
・リュックサック（手提げでもOK）、帽子、水筒、上履き、アクティ利用証カード、学習用具
※お昼をまたいでの利用の場合、お弁当

・アクティ小日台では、自主学習の時間をつくっています。春休みの宿題やその他ご家庭で
取り組まれている学習等がございましたら、ぜひ持たせてください。

・ゲームや携帯電話、スマートフォンなどの貴重品につきましては、お預かりできかねますので、
持ち込みは ご遠慮ください。

★活動場所

・図書室、校庭、家庭科室（昼食）



ティを利用せずに下校いただく等の対応となる場合がございますので、ご了承ください。

<利用証カードの書き方について>
いつもご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。利用証カード
の書き方について、改めてお知らせいたしますのでご確認ください。

①日付・帰り時間・保護者印の３点を油性ボールペンにて、必ず保護者の方がご記入ください。

②３時・４時・５時・6時以外の時間の方は、丸を囲まず、「その他」の欄に
帰宅時間をご記入ください。なお、送りだし業務や受付業務緩和の為、できる
限り３０分単位（１５分単位も可）のご利用をお願いします。

③「お迎え」の方は「その他」の欄にご記入の上、正門までお越しください。
※正門にてお待ちしておりますので、お迎え時間に変更がある場合は、下記お問い合わせ先までご連絡
の程、よろしくお願いたします。

④5時をすぎてご利用される場合は、原則『お迎え』となります。また、利用時間 は「5:30」
又は「6:00」となります。お迎え場所につきましては、正門までお越しください。

★子供たちの安全のため、今後ともご協力をお願いいたします。

＜民間学童クラブとの併用利用について＞
・民間の学童クラブと併用して、アクティを利用される場合は、アクティ利用証
カードのその他の欄にその旨を記載してください。
※例：その他（民間学童名・【お迎えに来る方のお名前○○等】お迎え）

★お問い合わせ先★
ご不明な点やご相談等がございましたら、以下へお問い合わせください。お電話お待ちしております。
小日向台町小学校 放課後全児童向け事業「アクティ小日台」
運営委員会 事務局（株式会社 ベネッセスタイルケア）：ＴＥＬ ０７０（２１８６）３５２１ 西村・佐々木

２/２０ 第５回アクティ小日台 運営委員会を実施しました

<令和８年度（次年度）の登録申請について>

次年度、アクティ小日台をご利用いただく際には、現在登録頂いている場合で
も、あらためて登録申請が必要となります。在校生につきましては、下記の日
程で登録申請用紙の提出を受付ますので、ご提出をお忘れのないよう、よろし
くお願い申し上げます。

登録申請用紙配布：３月６日（金）
登録申請受付日時：３月１１日（水）、１２日（木）、１３（金）

８：００～８：３０ 体育館前の受付にて

詳細は、登録申請用紙に同封する【『アクティ小日台』参加お申込み方法】を
ご覧ください。また、新１年生につきましては、入学後のご案内となります。
登録申請について、ご不明点等ありましたら次頁の問い合わせ先までご連絡く
ださい。よろしくお願いいたします。


